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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY :  Trzeba chcieć przejrzeć 
Trwa Wielki Post, czas pokuty i zamyślenia. Trzeba to podkreślić: czas, a nie tylko tradycyjne spotkania 
na nabożeństwach pasyjnych. Wszyscy powinni uwierzyć, że jest to czas łaski. Bóg spotyka się z nami 
nie tylko tu, w kościele, ale także w domu, pracy, na ulicy, w autobusie. I tak naprawdę chodzi o to, aby 
się z Bożym słowem nie minąć, nie zagłuszyć Bożego głosu. 
Aby dobrze wykorzystać Wielki Post, trzeba uwierzyć, że można coś zmienić w swoim życiu. Ponadto 
trzeba wierzyć, że się na tę przemianę ma szansę. W innym wypadku byłaby to tylko płytka świado-
mość kolejnego okresu roku liturgicznego, sycenie się jego nastrojem. A to przecież ma być czas prze-
miany, czas pokuty.  
O takiej właśnie przemianie mówi dzisiejsza Ewangelia. Gdy uzdrowiony niewidomy po raz drugi 
przyszedł do Chrystusa, został zapytany o to, czy wierzy w Syna Człowieczego. I wtedy mężczyzna się 
zawahał, bo powiedzieć: „Wierzę w człowieka” to odpowiedzialna sprawa; oznacza bowiem obdarze-
nie go pełnym zaufaniem. I zapytał uleczony 
ślepiec: A któż to jest, Panie, abym w Niego 
uwierzył? (J 9). Wtedy Chrystus odsłonił 
prawdę o sobie. Ów uzdrowiony złożył po-
kłon i powiedział: „Wierzę, Panie” (J 9). 
Oto, co ma się dokonać w tym naszym doj-
rzewaniu wiary. Przejrzenie oznacza uwie-
rzenie w Kogoś. Współczesnemu człowie-
kowi grozi bowiem zatrzymanie się na etapie 
wiary wyłącznie w prawdy, dogmaty. Tym-
czasem my mamy wierzyć Komuś, wierzyć w 
to, co On powiedział, a to przecież jest różni-
ca. Zawierzenie Bogu, który przekazał nam 
prawdę zbawienia, likwiduje każdą dyskusję. Można się jedynie zastanawiać, jak bardziej, lepiej zgłębić 
prawdy przekazane przez Pana. Wiara wyklucza wszelkie dyskusje nad słusznością czy jej brakiem w 
odniesieniu do prawd i nakazów Bożych. 
W obecnych czasach potrzeba nam tego uwierzenia na nowo Bogu, owego przejrzenia, ponieważ coraz 
częściej zaczynamy się gubić. Wielu współczesnych chrześcijan uczyniło sobie ze skarbca naszej wiary 
bardzo szczególną religię. Coraz częściej mówi się o katolikach z dodatkiem słowa „ale”: 
•  Ja wierzę w Chrystusa, ale wiara w Szatana w XXI wieku jest śmieszna. 
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•  Ja wierzę w Chrystusa, ale nie ma sensu wierzyć w życie wieczne (ewentualnie w reinkarnację moż-
na uwierzyć). 
• Ja wierzę w Chrystusa, ale szóste przykazanie skreślam, bo kto to widział mieć tak nienowoczesne 
poglądy. 
• Ja wierzę w Chrystusa, ale jestem za rozwodami, bo życie jest niełatwe i nie ma sensu się męczyć. 
•  Ja wierzę w Chrystusa, ale kontestuję Kościół, który tylko się bogaci. 
Czytając dzisiejszą Ewangelię, nie można zapomnieć, że współcześnie Chrystus przechodzi także obok 
każdego z nas, tak jak to się działo w przypadku niewidomego znad sadzawki. Pragnie nas uzdrowić. 
Nie można jednak przed Mistrzem uciekać. Ślepiec czuł w sercu, że Jezus jest tym, który odmieni całe 
jego życie. Trzeba zaufać Panu i poddać się Jego woli. 
Aby zaufać do końca Panu, trzeba wielokrotnie podejmować trudne i niewygodne decyzje, które tylko 
dzięki Niemu mają szansę realizacji. Lęk przed trudem i cierpieniem to tak naprawdę droga donikąd! 
Jakże ważne w powyższym kontekście są dzisiejsze słowa z Listu św. Pawła do Efezjan: Zbudź się, o 
śpiący, i powstań z martwych, a zajaśnieje Ci Chrystus (Ef 5). 
Chciejmy spotkać Jezusa po to, aby przejrzeć, czyli w nowym świetle zobaczyć siebie, swoje życie, pro-
blemy, porażki i sukcesy. Wtedy będzie łatwiej dziękować Bogu za wszystko, tak jak to czyniła św. Fau-
styna Kowalska: Jezu, dziękuję Ci za codzienne drobne krzyżyki, 
za przeciwności w moich zamiarach, za trud życia wspólnego, 
za złe tłumaczenie intencji, za poniżanie przez innych, 
za cierpkie się obchodzenie z nami, za posądzenia niewinne, 
za słabe zdrowie i wyczerpanie sił, za zaparcie się własnej woli, 
za wyniszczenie swego ja, za nieuznanie w niczym, 
za pokrzyżowanie wszystkich planów.                                                                                                             ks. Janusz Mastalski 

 
• Dziś - IV niedziela Wielkiego Postu. Niedziela laetare. 
- Kolekta na remont kościoła (pomnik św. Jana Chrzciciela na placu kościelnym). 
- Kolekta na potrzeby kościoła w Jedlinie. 
- O godz. 15.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym (Jedlina). 
- O godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
- W zakrystii są do nabycia Wielkanocne Paschaliki w cenie 10 zł. 
- W czasie Wielkiego Postu będzie możliwość przyjęcia na 24 godziny i adorowania w domu relikwii 
Krzyża Świętego. W zakrystii znajduje się lista, gdzie, na konkretny dzień, można zapisać swoją rodzi-
nę. Relikwie zabieramy po Mszy św. wieczornej, a przynosimy następnego dnia przed wieczorną Mszą 
św. 
• W środę  
- Nabożeństwo ku czci Matki Boskiej Nieustającej Pomocy po Mszy św. o godz. 17.00 (Jedlina). 
- O godz. 18.45 spotkanie wspólnoty Rycerzy Niepokalanej w domu parafialnym. 
• W piątek  
- Zapraszamy do adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie przez cały dzień. Prosimy 
o wpisywanie się na poszczególne godziny adoracji do zeszytu z tyłu kościoła. 



- O godz. 17.30 Droga Krzyżowa (Bojszowy) a od 17.15 czytanie zalecek za zmarłych. 
- Po Mszy św. o godz. 17.00 Droga Krzyżowa (Jedlina). 
• W sobotę - uroczystość Zwiastowania Pańskiego - Dzień Świętości Życia. 
- Po Mszach św. możliwość dokonania duchowej adopcji dziecka poczętego. Formularze są wyłożone na 
stoliku z tyłu kościoła. Prosimy je zabrać, je wypełnić i przynieść na Msze św. 
 • W przyszłą niedzielę  – V niedziela Wielkiego Postu. 
- Kolekta na ogrzewanie naszych kościołów. 
- O godz. 15.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym (Jedlina). 
- O godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
Kazania pasyjne są w tym roku poświęcone warunkom dobrej spowiedzi (4 warunek), a punk-
tem wyjścia jest przypowieść o synu marnotrawnym. Zapraszamy! 
- Przy ołtarzu Miłosierdzia Bożego wystawiona jest księga trzeźwości, do której można wpisy-
wać swoje trzeźwościowe postanowienia. 
• Inne 
- Parafian z ulicy Gaikowej (Państwo Germanek-Wójcik do Jaromin- Broncel) prosimy o wsparcie 
przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 4 (Jedlina).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Niedziela, 19 marca 2023 – IV Niedziela Wielkiego Postu. REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE. 
Kolekta przeznaczona na remont kościoła (figura św. Jana Chrzciciela). 

Kolekta na potrzeby kościoła 
   7.00 –  Za + Ewę Lysko w 1. rocznicę śmierci. 
   9.00 – W intencji mężczyzn naszej parafii z okazji św. Józefa. 
   9.30 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie dla Małgorzaty Sapek, córki i syna z rodzinami. 
11.00 – Msza św. chrzcielna : Maja Czempas, Marcin Szostek. 
15.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym (Jedlina). 
16.15 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
17.00 – W intencji żyjących i zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
Poniedziałek, 20 marca 2023 – uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. 
   6.30 – Za ++ Józefa i Julię Losoniów, Pawła Sitkę, Edmunda Lyskę, dziadków z rodziny Lysków, Loso-
niów, szwagrów Leszka, Eugeniusza i Stanisława. 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 

 
 

DOBRY FILM - JAK BÓG DA  
Film, który rozśmieszy każdego bez względu na wiek. Jest to opowieść o tym jak jedna de-
cyzja potrafi zmienić życie całej rodziny. Dowiemy się również tego, że Bóg ma swój sce-
nariusz dla nas, który nie zawsze rozumiemy, a zakończenie może być naprawdę zaskaku-
jące. Łukasz 
 



17.00 (Jedlina) – W intencji uczestników katechezy dla dorosłych. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ Henryka Kocurka, pokrewieństwo. 
Wtorek, 21 marca 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + Leokadię Knopek w 30. dniu po śmierci. 
18.00 – W pewnej intencji. 
Środa, 22 marca 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Szczepana Makosza, rodziców Józefa i Emilię, rodzeństwo, pokrewieństwo Makoszów. 
18.00 – Za ++ Stanisława Polkę, rodziców, szwagrów, bratową, zięciów, Franciszkę i Jana Jarominów, 
Marię Honc. 
Czwartek, 23 marca 2023 – dzień powszedni.  
   6.30 – Za + Grażynę Sapek w 30. dniu po śmierci. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ męża Józefa Norasa w 28. rocznicę śmierci, rodziców, pokrewieństwo, ks. Jana Rzepusa. 
Piątek, 24 marca 2023 – dzień powszedni.  
   6.30 – Za ++ Helenę i Stanisława Lysków, rodziców z obu stron, zięcia Henryka. 
17.00 (Jedlina) – W intencji Władysławy Ledwoń z okazji 94. rocznicy urodzin+ Droga Krzyżowa. 
17.30 – Droga Krzyżowa (od 17.15 czytanie zalecek za zmarłych). 
18.00 – Za ++ Wiktora i Marię Myszorów.  
Sobota, 25 marca 2023 – uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
   6.30 – Za + Gabriela Lotawca. 
16.00 (Jedlina) – Za ++ Klarę i Augustyna Janków, Anielę i Henryka Ochmańczyków. 
18.00 – W pewnej intencji z okazji urodzin. 
Niedziela, 26 marca 2023 – V Niedziela Wielkiego Postu. 

Kolekta na ogrzewanie naszych kościołów. 
   7.00 –  Za ++ Gabriela Lotawca, Cecylię i Sylwestra Lotawców, Ryszarda Barona. 
   9.00 – Za + Ewę Lysko – od koleżanek i kolegów. 
   9.30 (Jedlina) – W intencji córek Marysi i Hani Mamok z okazji urodzin. 
11.00 – Za Parafian. 
15.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym (Jedlina). 
16.15 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
17.00 – Za ++ Krystynę Ganobis, rodziców Józefa i Helenę Wydrów. 
 
 

Kancelaria parafialna czynna :   
Poniedziałek : 7.00 do 8.00 oraz 18.30 do 20.00 

Środa : 16.00 do 17.30 
Piątek : 7.00 do 8.00 

Nieczynna: wtorek, środa, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 

mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl/ https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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